ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 21
г. Челябинск

21 марта 2018 г.
ООО «ПЛАНАР», в лице директора Заостровных Сергея Александровича, действующего на основании Устава и именуемое в дальнейшем Поставщик, и АО «Марийский машиностроительный завод» (АО «ММЗ»), в лице генерального директора Ефремова  Бориса Ивановича, действующего на основании Устава  и именуемое в дальнейшем Покупатель, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, далее по тексту «Договор» о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется изготовить и поставить, а Покупатель принять и оплатить оборудование производства ООО «ПЛАНАР» (далее - Товар) в следующем количестве, ассортименте и  по ценам:
	№ п/п
	Товар
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена (руб)
с НДС
	Стоимость (руб)
с НДС

	1
	Анализатор цепей векторный C2420 (регистрационный № 65960-16, свидетельство об утверждении типа средств измерений № 64437)
	3
	шт
	2'850'000,00
	8'550'000,00

	2
	Автоматический калибровочный модуль АСМ2520-111
	1
	шт
	399'000,00
	399'000,00

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Расчеты за поставляемый Товар осуществляются Покупателем на условиях 50% предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания сторонами Договора на основании счета на Товар, выставленного Поставщиком. Окончательный расчет между Покупателем и Поставщиком производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Товара от транспортной компании.
2.2. Общая сумма настоящего Договора составляет 8'949'000 (Восемь миллионов девятьсот сорок девять тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%, что составляет 1'365'101,70 рублей.
Сумма Договора является фиксированной и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Договора.
2.3. Расчет производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Днем оплаты считается поступление денежных средств на расчетный счет  Поставщика.
3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ
3.1. Отгрузка Товара осуществляется вместе с руководством по эксплуатации на русском языке, со свидетельством о поверке СИ, копиями свидетельств об утверждении типа СИ, описании типа СИ и методикой поверки СИ на бумажных носителях.
Анализатор цепей векторный поставляется в следующей комплектности:
- Анализатор цепей векторный С2420
-
1шт.;
- Кабель USB

-
1шт.;
- Кабель питания

-
1шт.;
- USB flash накопитель содержащий программное обеспечение, руководство по эксплуатации и методику поверки

-
1шт.;
- Формуляр

-
1шт.
3.2. Поставка Товара Покупателю осуществляется  через транспортные компании до адреса Покупателя: 424003, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д. 15. Способ отгрузки  определяется Поставщиком по согласованию с Покупателем.
3.3. Расходы по доставке включены в стоимость Товара.
3.4. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара представителю Покупателя, что подтверждается подписью в транспортной накладной (квитанции). Право собственности и риск случайной гибели на Товар от Поставщика к Покупателю переходит в момент передачи Товара представителю Покупателя, что подтверждается подписью в транспортной накладной (квитанции).
3.5.  Поставляемый Товар должен отгружаться в упаковке, соответствующей характеру данного вида Товара. Упаковка Товара должна гарантировать сохранность Товара в пути следования.
3.6. Срок изготовления Товара составляет 7 (семь) недель с момента поступления предоплаты за Товар.
3.7. Отгрузка Товара Покупателю производится в срок не более одной календарной недели с дня его изготовления.
3.8. При необходимости способ и условия доставки между Сторонами оговаривается дополнительно.
4. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1. Качество поставляемого по настоящему Договору Товара должно соответствовать паспорту или формуляру изделия, образцам, либо техническому заданию на разработку, утвержденную сторонами.
4.2. Гарантийный срок эксплуатации Товара указывается в формуляре или паспорте изделия.
4.3. В случае обнаружения Покупателем, в течение гарантийного срока дефектов и (или) несоответствия качества Товара, Покупатель составляет акт о выявленных недостатках по качеству поставленного Товара и направляет некачественный Товар вместе с одним экземпляром акта Поставщику.
4.4. Поставщик должен рассмотреть полученные претензии по качеству товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения экземпляра акта и возвращенного Товара. В случае подтверждения имеющихся претензий Поставщик обязан по выбору Покупателя:
- в течение 10 (десяти) дней заменить Товар ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору;
-  безвозмездно устранить недостатки Товара.
4.5. Поставщик не несет ответственности по своим гарантийным обязательствам, если Товар вышел из строя по вине Покупателя, при несоблюдении технических требований эксплуатации, а также в случаях порчи Товара  вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств (действие непреодолимой силы, природных катаклизмов, пожаров, наводнений и т.д.) после передачи Товара Покупателю.
4.6. В случае выхода из строя Товара по п.4.5, а также по истечении гарантийного срока эксплуатации ремонт осуществляется за счет Покупателя.
5. СДАЧА-ПРИЕМКА
5.1. Оборудование считается сданным Поставщиком и принятым Покупателем:
· по качеству – согласно п .4.1;
· по количеству мест согласно транспортной квитанции;
· по количеству изделий согласно накладной Поставщика.
5.2. Покупатель имеет право заявить Поставщику претензию по количеству и ассортименту поставляемого Товара в течение 5 (пяти) календарных дней с момента его получения.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. За просрочку окончательного расчета за Товар Покупатель по требованию Поставщика уплачивает неустойку в размере 0,1 % от суммы неоплаченного в срок Товара, за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы заказа.
6.3. За просрочку поставки Товара, Поставщик по требованию Покупателя уплачивает неустойку в размере 0,1 % от стоимости непоставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы заказа. Оплата неустойки, осуществляется на основании отдельно выставленного счета.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых ими по Договору обязательств в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые возникли после заключения настоящего Договора и не могли быть предусмотрены Сторонами до его заключения. Сторона, для которой создались такие обстоятельства, обязана любым надлежащим способом (факт которого можно представить в суде) и в разумно короткий срок известить об этом другую Сторону и принять реальные меры по решению Сторонами вопроса о приостановлении действия Договора до окончания форс – мажорных обстоятельств или иных согласованных решений Сторон по действию положений Договора. В случае не выполнения или ненадлежащего выполнения выше указанных условий Сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, не вправе в дальнейшем ссылаться на них в случае возникновения судебных споров по Договору.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней  с даты направления письменного уведомления.
8.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И НЕРАЗГЛАШЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ
9.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по сохранности конфиденциальной информации, составляющей коммерческую тайну, собственниками которой являются договаривающиеся стороны, в соответствии с Федеральным законом от 29.07.2004 г. № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
10.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.
10.2. Настоящий Договор, все приложения, дополнения и изменения к нему действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами.
10.3. Факсимильная копия настоящего Договора, приложения, дополнения и изменения к нему, а так же копия настоящего Договора и указанных выше документов, переданные по средствам электронной почты имеют юридическую силу, до момента замены оригиналом.
10.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров. Не урегулированные споры подлежат рассмотрению Арбитражным судом по месту  нахождения ответчика с обязательным соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров. Срок рассмотрения стороной претензии 10 рабочих дней с момента ее получения.
10.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	« Поставщик »
	« Покупатель »

	ООО «ПЛАНАР»
ИНН/КПП 7452009474/745301001
Россия, 454091 г.Челябинск, ул. Елькина, д.32
р/с 40702810613310000111
в ПАО «Челябинвестбанк» г. Челябинска
БИК 047501779
к/с 30101810400000000779
ОКОНХ 14750, ОКПО 21477812
ОГРН 1027403862892
Тел.: (351) 729-97-77
	АО «Марийский машиностроительный завод» (АО «ММЗ»)
ИНН/КПП 1200001885/121501001
424003, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, д. 15
р/с 40702810637180008107
Отделение Марий-Эл № 8614 ПАО Сбербанк г. Йошкар-Ола
БИК 048860630
к/счет № 30101810300000000630
ОКПО 07502360
ОГРН 1021200757808
Тел.: (8362) 42-86-41, 68-31-27, ф. 42-87-17

	Директор _________________ С.А. Заостровных
м.п.
	Генеральный директор _________________ Б.И.  Ефремов
м.п.